
 
Uchwała Nr VI/35/07 

Rady Gminy w Działdowie 
z dnia 23 lutego 2007 r. 

 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wysokiej w filię Szkoły Podstawowej  

w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz. U.               
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 59 ust. 1, 2 i 6, art. 61 ust.2  w związku z art. 5c pkt. 1 ustawy           
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty /Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm./ Rada Gminy w 
Działdowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2007 roku Szkoły Podstawowej w Wysokiej             

o strukturze organizacyjnej klas I – VI i oddziale przedszkolnym w Filialną Szkołę Podstawową w Wysokiej                 
o strukturze organizacyjnej klas I – III i oddziale przedszkolnym, organizacyjnie podporządkowaną Szkole 
Podstawowej w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze. 

 
§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 

przekształcenia szkoły, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców uczniów 
oraz wystąpienia o opinię do Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie.    

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Mirosław Zieliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 

1. Podjęcie proponowanej uchwały jest związane z realizacją działań zmierzających                   
do racjonalizacji sieci placówek oświatowych na terenie Gminy Działdowo ze względu             
na zbyt małą liczbę uczniów oraz wysokie koszty utrzymania placówki. 
 
2. Analiza i ocena aktualnego stanu i warunków działalności dydaktycznej, wychowawczej              
i kadrowej Szkoły Podstawowej w Wysokiej. 
 
A) Organizacja szkoły: 
 W roku szkolnym 2006/2007 do Szkoły Podstawowej w Wysokiej uczęszcza ogółem 
37 dzieci w tym: do kl. I - 0, do kl. II - 6, do kl. III – 10, do kl. IV – 0, do kl. V – 9,  
do kl. VI - 12 uczniów. Z uwagi na małą liczbę uczniów nauka odbywa się w klasach 
łączonych. Szkoła liczy tylko 4 oddziały. 
 
B) Prognoza demograficzna: 
Liczbę urodzeń w obwodzie szkoły w latach 2000-2007 ilustruje poniższa tabela nr 1. 
 
Tabela Nr 1. Liczba urodzeń w latach 2000-2007 
 
L. urodzeń 
obwód 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

SP Wysoka 7 8 7 6 12 9 6 

 
Z tabeli wynika, że liczba urodzeń utrzymuje się na niezmiennie niskim poziomie, co 

będzie skutkowało bezpośrednio na małą liczbę uczniów w szkole (tabela nr 2) oraz niską 
liczebność poszczególnych oddziałów, co z kolei wpłynie negatywnie na liczbę godzin 
uczniowskich i etatów nauczycielskich. 
 
Tabela Nr 2. Prognozowana liczba uczniów i oddziałów w Szkole Podstawowej w Wysokiej     
w latach 2006 – 2014 
 

 
Rok szkolny Szkoła Klasa 

2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 

 uczn. oddz. uczn. oddz. uczn. oddz. uczn. oddz. uczn. oddz. uczn. oddz. uczn. oddz. uczn. oddz. 

I 0  7  8  7  6  12  9  6  

II 6 I 0  7  8  7  6  12  9  

III 10 II 7  0  7  8  7  6  12  

IV 0  10  7  0  7  8  7  6  

V 9 III 0  10  7  0  7  8  7  

SP 

Wysoka 

VI 12 IV 9  0  10  7  0  7  8  

Ogółem  37 4+”0” 33  32  39  35  40  49  48  

 
 

C) Kadra: 
              W szkole aktualnie zatrudnionych jest  8 nauczycieli w tym na czas określony 1. 
 

 
 
 

 



 
D) Ocena warunków nauki: 
 W Szkole Podstawowej w Wysokiej ze względu na brak uczniów nie ma klas: 

pierwszej i czwartej. W klasach drugiej i trzeciej część zajęć realizowana jest w klasie 

łączonej. Z analizy liczby urodzeń dzieci w  latach 2000-2006 wynika, że prognozowana 

liczba uczniów w latach 2006-2014 (tab.2) nie ulegnie zwiększeniu. Koszty utrzymania 

szkoły wzrastają każdego roku. Koszt kształcenia 1 ucznia w 2004 r. wynosił – 6 242 zł.,           

w 2005r. – 8 106 zł., w 2006r. – 10 550 zł. 

 

 Zespół Szkół w Księżym Dworze, do którego uczniowie klas IV-VI będą dowożeni jest 

w stanie zapewnić uczniom kształcenie i opiekę na dotychczasowym poziomie. Ponadto 

uczniowie Szkoły Podstawowej będą  mogli kontynuować naukę w Gimnazjum w Księżym 

Dworze, co zdecydowanie korzystnie wpłynie na proces wychowania i kształcenia.  

 

Biorąc pod uwagę racjonalizację kosztów utrzymania szkół , jak również mając 

na względzie  poprawę warunków nauki  oraz planu istniejącej sieci szkół 

podstawowych , należy  z dniem 1.09.2007roku przekształcić sześcioletnią Szkołę 

Podstawową w Wysokiej w Szkołę Filialną o strukturze klas 0 – III i organizacyjnie 

podporządkować Szkole Podstawowej w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka                 

w Księżym Dworze. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


